МОУ «Оршинская основная общеобразовательная школа имени академика

Ожиганова Л.И.»

ПРИКАЗ  №30 пр

28 августа  2020 года.

« О проведении генеральных уборок и назначении ответственных

за их проведение»

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

утверждённых Постановлением главного санитарного врача РФ от 30.06.2020

г. №16, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уборщикам служебных помещений школы провести мероприятия по

уборке всех помещений школы с применением моющих и дезинфицирующих

средств и очисткой вентиляционных решеток (далее -генеральная уборка)

непосредственно перед началом функционирования школы.

2. Проводить уборщикам служебных помещений еженедельные

генеральные уборки по пятницам.

3. Утвердить форму Журнала учёта проведения генеральных уборок:

Дата проведения Сотрудники,

задействованные

в генеральной

уборке

Ответственное

лицо

Отметка о

проведении

генеральной

уборки ( дата,

время, подпись)

4. Назначить Иванова С.В., завхоза школы, ответственным за

генеральную уборку непосредственно перед началом функционирования

школы.